ПРОТОКОЛ № 6
заседания Общественного совета по профилактике коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район»

Ульяновской области
18.06.2013                                                                                             Зал заседаний
 15-00
	Председатель
	Рыжаков Ю.Г.
	Житель р.п. Новая Майна

	Заместитель Председателя

	  Макшанцева М.В.
	Руководитель аппарата администрации

	Члены Общественного

совета
	Алеев Рафаиль Хамитович
	депутат,

 Совета депутатов  МО «Мелекесский район»

	Губанова Е Н.
	начальник отдела правового обеспечения

	Иванова М.В.
	Председатель Совета Мелекесского потребительского общества

	Щукин А.В
	начальник Финансового управления

	Минсафина Р.И.
	Редактор газеты

	«Мелекесские Вести»

	Росляков С.Е.
	Главный врач ГБУЗ Никольская участковая больница

	Яшихина Т.В.
	Председатель женсовета МО «Новомайнское городское поселение»

	Костюнин В.А.
	Начальник отдела по делам ГО,ЧС, мобподготовке и взаимодействию с правоохранительными органами администрации  МО «Мелекесский район»

	Зимуков Э.М.
	Председатель Общественной палаты МО «Мелекесский район»

	Загороднова Л.П.
	Председатель приходского Совета Храма Николая Чудотворца с .Тиинск

	Гуменная Т.Я.
	Консультант отдела общественных коммуникаций администрации  МО «Мелекесский район»

	 Воробьёва А.А.
	Житель Мелекесского района

	Чеченина Е.П.
	Житель Мелекесского района

	Ибрагимова Г.М,
	Житель Мелекесского района

	Васина Т.Е
	Житель Мелекесского района

	Фейзуллова Д.Ф.
	Житель Мелекесского района

	Приглашенные:
	Зюзина В.П.
	Старший помощник прокурора

	Сидоров

Андрей

Александрович
	Начальник ОГУ «Мелекесская районная станция по борьбе с болезнями животных имени С.Г.Дырченкова

	Кремляков

Игорь

Николаевич
	Председатель Совета ветеранов

	Хисмятуллов

Гимран

Гусманович
	Председатель татарской национальной автономии

	Киргизова

Валентина

Викторовна
	Председатель чувашской национальной автономии

	Гришина

М.Г.
	Сотрудник полиции

	Танишева Г.Д.
	Директор МБОУ ДОД ДОО лагеря «Звездочка»

	Заварзина Н.А.
	Председатель Контрольно-счетной комиссии

	Мурзаханова Н.Н.
	Житель Мелекесского района

	Апахина Л.А.
	Житель Мелекесского района

	Фейзуллова Д.Ф.
	Житель Мелекесского района

	Гумённая Т.Я.
	Житель Мелекесского района

	Матвеев В.С.
	Житель Мелекесского района

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово председателя совещания — заместителя председателя Общественного Совета по профилактике коррупции МО «Мелекесский район» Руководителя аппарата администрации  Макшанцевой М.В.

2.
Информация Епифановой Е.В.  - начальника отдела по муниципальному заказу и тарифообразованию.

3. О выполнении графика исполнения муниципального заказа.
Информация Епифановой Е.В.  - начальника отдела по муниципальному заказу и тарифообразованию, Карташовой Татьяны Ивановны — главного специалиста -ревизора по внутреннему финансовому контролю

4. О проведении аукционов на выполнение ремонтных работ объектов социальной сферы.
Информация Точилкиной И.А.-  и.о. начальника отдела образования, Кузьмина М.А. — консультанта УТЭР,ЖКХ, С и ДД.

5. Контроль за раннее принятыми решениями.
Информация Макшанцевой М.В. - Руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»
С Л У Ш А Л И:
1.   По первому вопросу  Макшанцеву М.В., которая открыла заседание  Общественного совета по профилактике коррупции в МО «Мелекесский район»

2.  По второму вопросу  Епифанову Е.В.
3. По третьему вопросу  Епифанову Е.В.,  Карташову Т.И.,
4. По четвертому вопросу  Точилкину И.А.,  Кузьмина М.А.
5. По пятому вопросу  Макшанцеву М.В. Контрольные  финансовые органы Мелекесского района продолжают выявлять неоднократные нарушения финансово — хозяйственной деятельности муниципальных образовательных учреждений.  Также выявлено  невыполнение предписаний  с заседания  Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области от 25.04.2013 года. Что является недопустимым.
                                                     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Руководителя аппарата Макшанцевой М.В. и довести данную информацию до Глав поселений Мелекесского района.

2. Заказчикам необходимо:

-  увеличить число закупок через торги. Провести анализ закупок без торгов и по договорам, более серьезно подходить к формированию цены.

3.  Информацию по выполнению графика исполнения муниципального заказа принять к сведению.

4. Принять  к сведению информацию по проведению аукционов на выполнение ремонтных работ объектов социальной сферы.

5. И.О. Начальника отдела образования организовать проведение  семинара -  совещание 04.06.2013 с участием Главных бухгалтеров, а также руководителей образовательных учреждений Мелекесского района.

Организовать проведение тестирования на знание основного вида деятельности с целью выявления недостатков работы и оказания методической помощи.
Председатель совещания                                                              Н.Г. Рыжаков

Секретарь                                                                                         В.А.Костюнин